
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« 03 » 20L b  г.

г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ОБ ОКАЗАНИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МАЛОИМУЩИМ 
СЕМЬЯМ, МАЛОИМУЩИМ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИМ

ГРАЖДАНАМ И ИНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН НА ОСНОВЕ
СОЦИАЛЬНОГО КОНТРАКТА В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 
4 ноября, № 0001202211040020; 2023, 25 декабря, № 0001202312250086), 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2021 года 
№ 103 «Об оказании государственной социальной помощи на основании 
социального контракта на территории Республики Дагестан» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dan.ru),2021, 
17 мая, № 05002007136; 2024, 29 марта, № 05002013178), постановлением 
Правительства Республики от 8 апреля 2022 г. № 83 "Об утверждении Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг" (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo. e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680) приказываю:

1. Утвердить Административный регламент Министерства труда и 
социального развития Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги об оказании государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и иным 
категориям граждан на основе социального контракта в Республике Дагестан.

2. Управлению социальной поддержки обеспечить направление:

настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo


официально заверенной копии настоящего приказа в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации в установленном законодательством порядке;

официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру 
Республики Дагестан.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социального 
развития Республики Дагестан «Об утверждении Административного 
регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 
по предоставлению государственной услуги об оказании государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам и иным категориям граждан на основе социального 
контракта в Республике Дагестан» от 8 июня 2022 года №03/1-388 
(зарегистрирован в Минюсте РД 10 июня 2022 года № 6052 (официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 17 июня, 
№ 0501202206170010).

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" (www.dagmintrud.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра З.А. Багомедова. ,

Разослано: З.А. Багомедову, управлению социальной поддержки, управлениям 
социальной защиты населения

Министр М. Казиев

http://www.pravo.gov.ru
http://www.dagmintrud.ru

